
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 35/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 707/2019 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 

2019-2020 της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Σεπτεμβρίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4297/16-9-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 

Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης  μέλος , 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης 
Δράμας μέλος 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5)Μουλταζά Ταρκάν μέλος 6)Πολίτης Αλέξιος μέλος, 
7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος,8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9)Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 
10)Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, 11) Ζαμπουνίδης Ιωάννης (αναπληρωματικό) μέλος. 

   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1)  Γρανάς Αρχέλαος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  

Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 

    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έντεκα μέλη,  ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 707 : Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της ΠΑΜΘ με 
το υπ’ αριθμ. Δ.Ο.οικ.3667/ 13-9-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 

1. Tην υπ’ αριθ. 50025/2018  Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 4217/ τ. Β’/28-9-2018) «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 

σχολείων από τις Περιφέρειες», 

2. Το άρθρο 15 του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α’/31.8.2019) 

3. Τις ανάγκες μεταφοράς μαθητών που προέκυψαν μετά την λήξη της περιόδου εγγραφών και την 

οριστικοποίηση των μαθητολογίων στα σχολεία. 

        Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
                                                                                  ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση τροποποίησης των παρακάτω δρομολογίων, σύμφωνα με τις υφιστάμενες ανάγκες, ως εξής: 

Παρακαλούμε για την εκτός ημερήσιας διάταξης συζήτηση της παρούσας εισήγησης καθώς αφορά την 
εκτέλεση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών και ανάγκες που προέκυψαν έως σήμερα κατά την έναρξη της 
τρέχουσας σχολικής χρονιάς. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την τροποποίηση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2019-2020 της 

Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης. 

 

ΑΔΑ: ΨΑΙΖ7ΛΒ-Δ5Ξ



 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 707/2019. 
 
 

 
                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
            ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 
 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                  ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗ ΙΩΑΝΝΗ 
                           
  

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

1 

Β-1.  Αμάραντα - Καλλιθέα - Ίσαλος - Κόσμιο - Ιτέα - Κόσμιο (διπλή επιστροφή) 

Τροποποιείται σε Β-1. Ιτέα - Μεγ.Δουκάτο - Ίσαλος - Καλλιθέα - Φύλακας (Μ/Σ)- Αμάραντα - Κόσμιο (Δ/Σ - Νηπ) 
(διπλή επιστροφή) 

2 

Β-7. Δαρμένη - Σκάλωμα - Δειλινά - Νεύρα – Άγρα – Φιλύρα - Πάσσος 

Τροποποιείται σε Β-7. Δαρμένη - Σκάλωμα - Δειλινά - Νεύρα -Δροσιά - Αγρα - Φιλύρα -Πάσσος -Αμφια 

3 

Β-3. Πλατανίτης (περιοχή Καγκέλες) - Μαρώνεια - Προσκυνητές - Ίμερος - Ξυλαγανή 

Τροποποιείται σε Β-3.  Μαρώνεια - Προσκυνητές - Ίμερος - Ξυλαγανή 
 

4 

Μ-32. Παλιά Κρωβύλη – Κρωβύλη – Αρσάκειο (ΑΜΕΑ) - Σάπες (διπλή επιστροφή στο Αρσάκειο) 

Τροποποιείται σε Μ-32. Παλιά Κρωβύλη - Κρωβύλη - Σάπες (διπλή επιστροφή ) 
 

5 

Μ-34. Έβρινος – Σάπες 

Τροποποιείται σε Μ-34. Έβρινος – Σάπες (Νηπ.,  Δ/Σ, Ολοήμερο Δ/Σ) (2 ταξί, το ένα εκτελεί 2πλή επιστροφή) 

6 

Μ-36. Πλαγιά - Νικητές - Κίνυρα – Αρριανά (2 ταξί) 

Τροποποιείται σε Μ-36. Νικητές - Κίνυρα – Αρριανά (Νηπ), Κίνυρα - Σάπες (ΔΣ Ολοήμερο)  

7 

Μ-38. Νέδα - Λύκειο(Νηπιαγωγείο Λυκείου) - Έβρινος - Αρριανά (Νηπιαγωγείο Αρριανών) (6 μαθητές) 

Τροποποιείται σε Μ-38. Νέδα - Στροφή - Λύκειο(Νηπιαγωγείο Λυκείου) - Έβρινος - Αρριανά (Νηπιαγωγείο 
Αρριανών) (6 μαθητές) 

8 

Μ-39. Τσιφλίκι - Μύστακας – Αρριανά (αλλαγή μεταφορικού μέσου από ταξί σε μικρό λεωφορείο)  

Τροποποιείται σε Μ-39. Λοφάριο – Τσιφλίκι – Μύστακας – Αρριανά (Νηπ)  - Σάπες (Νηπ) 

9 

Μ-26. Βραγιά - Πάσσος - Φιλύρα - Δοκός - Δειλινά - Σκάλωμα - Σάπες 

Τροποποιείται σε Μ-26. Βραγιά - Πάσσος - Φιλύρα -Άγρα - Νεύρα - Δοκός - Δειλινά - Σκάλωμα - Σάπες 

ΑΔΑ: ΨΑΙΖ7ΛΒ-Δ5Ξ


		2019-09-25T14:29:55+0300
	Athens




